UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ THUẬN LỘC

Số: 63/UBND
Về việc nghiêm cấm tình trạng

chăn thả trâu, bò không có người

chăn dắt

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

            Thuận Lộc, ngày 01 tháng 12 năm 2020

Kính gửi:

- Công an xã;

- MTTQ và các Đoàn thể;

- Cấp ủy, Ban cán sự các thôn.

Trong thời gian qua Cấp ủy, chính quyền, MTTQ, các Đoàn thể các

cấp và bà con nhân dân trên địa bàn toàn xã đang ra sức tập trung nâng cao

các tiêu chí xây dựng nông thôn mới và xây dựng khu dân cư kiểu mẫu.

Tuy nhiên, hiện nay trên địa bàn xã còn có tình trạng một số hộ dân chăn

nuôi trâu, bò thả rông, nọc, cột trên các tuyến đường giao thông và khu

Trung tâm xã. Đây là mối hiểm họa gây ra tai nạn giao thông, thải uế, phá

hoại bồn hoa, cây xanh, trên các tuyến đường, phá hoại hoa màu gây bức

xúc trong quần chúng nhân dân.

Nhằm đảm bảo trật tự an toàn giao thông và phòng ngừa tai nạn giao

thông xẩy ra, đảm bảo vệ sinh môi trường, tạo cảnh quan xanh sạch đẹp

trong xây dựng nông thôn mới trên địa bàn xã. Ủy ban nhân dân xã Thuận

Lộc yêu đề nghị các Ban, ngành, Đoàn thể, Cấp uỷ, Ban cán sự các thôn,

Công an xã và nhân dân thực hiện tốt một số nội dung sau:

1. Các hộ gia đình chăn nuôi tuyệt đối không được thả rông, nọc, cột,

trâu bò trên các tuyến đường giao thông và khu Trung tâm xã.

2. Công an xã tổ chức tuần tra xử lý nghiêm khắc các trường hợp vi

phạm luật giao thông đường bộ, đặc biệt xử lý nghiêm các trường hợp chăn

nuôi trâu, bò, thả rông, nọc, cột trên các tuyến đường giao thông và khu

Trung tâm xã phá hoại cây xanh, bồn hoa hai bên đường, thải uế làm mất

vệ sinh môi trường.

3. Cấp uỷ, ban cán sự thôn đẩy mạnh công tác tuyên truyền về luật

giao thông đường bộ tới các hộ gia đình chăn nuôi trâu, bò, không thả rông

gây mất an toàn giao thông, phá hoại hoa màu và bồn hoa, cây xanh hai

bên đường của nhân dân, thải uế ra đường làm mất vệ sinh môi trường.

Khi chăn dắt súc vật trên đường bộ phải nghiêm chỉnh chấp hành luật giao

thông đường bộ.

4. Đề nghị MTTQ và các Đoàn thể tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên

truyền luật giao thông đường bộ  không để tình trạng các hộ chăn nuôi trâu,

bò, thả rông, nọc, cột trên các tuyến đường giao thông và khu Trung tâm

xã.

Nhận được Công văn này đề nghị các tổ chức, cá nhân có liên quan và

các hộ chăn nuôi nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Thường trực: Đảng ủy, HĐND xã;

- Chủ tịch, PCT UBND xã;

- Công an, MTTQ và các Đoàn thể xã;

- Cấp ủy, BCS các thôn;

- Truyền thanh xã (để thông báo);

- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Phan Văn Sự

		supv.hl@hatinh.gov.vn
	2020-12-01T13:54:20+0700

		ubthuanloc.hl@hatinh.gov.vn
	2020-12-01T14:56:26+0700